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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 150/H/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego. prébke poddano badaniu: papa Braas — BIT Premium SBS

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badar: Warmirisko — Mazurski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
10-446 Olsztyn, al. Marszatka J. Pilsudskiego 7/9

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: || NG

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy wyrobow budowlanych: Barbara Faliszewska, PHU FALBUD, 10-416 Olsztyn, ul.
Towarowa 15

2. Data pobrania prébki: 01 czerwca 2020 r.; nr protokolu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
WB.7782.2.2020);
3. Data dostarczenia prébki: 4 czerwca 2020 r,; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 4 czerwca 2020 r.;

4. Producent: icopal Sp. z 0.0., ul. Laska 169-197, 98-220 Zduriska Wola
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji 04/12/2018/19:22
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: opakowanie (rolka) wyrobu oklejono tasmg papierowg i opieczgtowano
pieczeciami o tresci: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Olsztynie i pieczatkg datownika 01.06.2020

8. Wielko$é serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: -
9. Wielko$é (ilo§¢, masa, objeto$é) pobranej probki: 1 rolka (1 m x 7,5 m x 2,8 mm)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu fub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332),
- art. 25 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U z 2019 poz. 266).

strona1z5
FGL-07.4 wydanie Vil sierpien 2019

1. Wyniki badan odnoszg sie wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badarn i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobow Budow!anych

11. Data przeprowadzenia badania: 8 czerwca 2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w iloci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozciaganie — maksymalna sita
rozciagajaca i wydluzenie wzdiuz) — procedura badawcza wediug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Czeé¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw ~ Okreslanie wiasciwo$ci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 564 39,6

2 589 40,3

3 560 36,8

4 576 42,2

5 563 32,3
Warto$¢ $rednia 570 38
Odchylenie standardowe 12 3,8
Niepewnos$¢ rozszerzona 7 0,7

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegétowe wyniki badart wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymato$¢ na rozcigganie - maksymalna sita
rozciagajaca i wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$é 1: Wyroby asfalfowe do izolacji wodochronnej dachéw - OkreSlanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr probki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 448 45,3
2 476 46,3
3 437 44.9
4 444 43,7 =
5 431 41,7
Wartoé¢ srednia 445 44
Odchylenie standardowe 17 1,8
Niepewnos$¢ rozszerzona 5 0,8

Prébki do badart przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegblowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspofczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Czeéé 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wytrzymalo$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr prébki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek

1 220 270

2 217 310

3 212 230

4 224 325

5 237 282
Warto$¢ $rednia 220 285
Odchylenie standardowe 10 37
Niepewnos$¢ rozszerzona 4 4

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegolowe wyniki badar wraz z wykresami siy przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong pizy poziomie ufnodci 95% i wspbiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wyfacznie do badanej probki.

4. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedlug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie gigtkosci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia i spodnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

| AWIN|=

brak peknie¢ w temperaturze -20°C

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chlodzgcq zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
< kryterium oceny
badana cecha dek:l;artoséa 1 wynik badania zawarte w EN ocena
fowana ib) 13707:2004+A2:2009
wiasciwosci
:gggrar:gizuni przy wyréb spetnia wynik badania
aganil wymagania gdy $redni jest zgodny z
wytrzymaios¢ na : ) o
rozciaganie - (650+£200) N/50 570 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
maksqygmalna sila mm sie w zakresie wilasciwoscig
rozciagajaca — kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wzdtuz
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wlasciwosci
mechaniczne przy wyrob spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy Sredni jest zgodny z
wytrzymatos¢ na (40£15)% 38% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wiasciwoscig
wydtuzenie, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowag wyrobu
wzdtuz
wilasciwosci
rngigiha':ﬁiz:i przy wyréb spetnia wynik badania
t rza?nalo $¢ na wymagania gdy $redni jest zgodny z
:2; ci y anie — (5001200) N/50 445 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
m aksagm alna sila mm sie w zakresie wilasciwoscig
rozZCi ay gajaca, kierunek deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
w poprzek
wilasciwosci
mechaniczne przy wyréb spetnia wynik badania
rozcigganiu — wymagania gdy sredni jest zgodny z
wytrzymatos¢ na (40£15)% 44% wynik pomiaru miesci deklarowang
rozcigganie — sie w zakresie wilasciwoscig
wydiuzenie, kierunek w deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
poprzek
wyréb spelnia wynik badania
\r';yztgzz)i'::::‘?ié na wymagania gdy $redni jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (230+£70) N 220N wynik pomiaru miesci deklarowang
‘SZ dtuz ’ sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowag wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
rg:;’g:;?zé na wymagania gdy $redni jest zgodny z
(gwozdziem), kierunek (30070} N 285N wynik pomiaru miesci deklarowang
\3 onrzek ’ sie w zakresie wiasciwoscig
Pop deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia
. wymaganie gdy
wiebrrziigg?fgo%iiej maksymalnie w jednej wynik badania
. ; s : . z pieciu badanych jest zgodny z
?letkoéc w niskiej -20°C stronie w pieciu prébkach na deklarowana
emperaturze badanych . hniei i - 1aSCIWOSCI
prébkach w wierzchniej i spod'mej .WE ciwo mab
temperaturze -20°C stronlq wystapl uzytkowa wyrobu
pekniecie w
temperaturze -20°C*

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czgsci B

sprawozdania.
*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
1) zgodnie z Deklaracjg Wiasciwosci Uzytkowych nr P120 wersja 1 z dnia 24 kwietnia 2018 r.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzenc-w-postaci-elekironicznej.

strona4z5 ]

Sprawozdanie z badan nr 150/H/2020 wydanie 1 z dnia 15 czerwca 2020
FGL-07.4 wydanie VIl sierpieri 2019



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Qddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie Qs\ BADA/V osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium

G:L,:C.m&‘ce‘o—

Anna Dagbrowska
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